

平成17年3月期
中間決算説明資料

株式会社 筑 邦 銀 行

【 目 次 】

I 平成17年3月期中間決算の概況

1. 損益状況	単・連	1
2. 業務純益	単	3
3. 利鞘	単		
4. 有価証券関係損益	単		
5. 自己資本比率(国内基準)	単・連	4
6. R O E	単		

II 貸出金等の状況

1. リスク管理債権等の状況	単・連	5
2. 貸倒引当金等の状況	単・連	7
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連		
4. 金融再生法開示債権	単・連	8
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単・連		
6. 業種別貸出状況等	単	10
7. 国別貸出状況等	単	11
8. 預金、貸出金の残高	単	12
9. 役職員数及び拠点数	単		

III 平成17年3月期中間決算追加質問

1. 連結自己資本について	13
2. 業務純益について		
3. 不良債権について		
4. 保有株式について	15
5. 貸出について	16
6. 公的資金に対する配当原資について		

I 平成17年3月期中間決算の概況

1. 損益状況【単体】

(百万円)

		16年度中間期		15年度中間期		
				15年度中間期比		
業	業務粗利益	1	5,697	△ 30	5,727	
	(除く国債等債券損益(5勘定戻))	2	(5,684)	(5)	(5,679)	
	国内業務粗利益	3	5,520	△ 48	5,568	
		(除く国債等債券損益(5勘定戻))	4	(5,506)	(△ 14)	(5,520)
		資金利益	5	5,007	13	4,994
		役員取引等利益	6	498	△ 30	528
		特定取引利益	7	-	-	-
	その他業務利益	8	14	△ 31	45	
		(うち国債等債券損益)	9	(13)	(△ 35)	(48)
	国際業務粗利益	10	177	18	159	
		(除く国債等債券損益(5勘定戻))	11	(177)	(18)	(159)
		資金利益	12	167	11	156
		役員取引等利益	13	1	0	1
		特定取引利益	14	-	-	-
	その他業務利益	15	8	8	0	
		(うち国債等債券損益)	16	(-)	(-)	(-)
経費(除く臨時処理分)		17	4,083	118	3,965	
人件費		18	2,170	△ 1	2,171	
物件費		19	1,660	78	1,582	
税金		20	252	41	211	
業務純益(一般貸倒繰入前)		21	1,614	△ 148 (△ 8.39%)	1,762	
除く国債等債券損益(5勘定戻)		22	1,601	△ 113 (△ 6.59%)	1,714	
① 一般貸倒引当金繰入額		23	△ 50	31	△ 81	
業務純益		24	1,665	△ 178 (△ 9.65%)	1,843	
うち国債等債券損益(5勘定戻)		25	13	△ 35	48	
臨	時損益		26	△ 960	132	△ 1,092
	② 不良債権処理額		27	918	△ 323	1,241
	貸出金償却		28	48	13	35
	個別貸倒引当金繰入額		29	868	△ 297	1,165
	共同債権買取機構売却損		30	-	-	-
	延滞債権等売却損		31	1	△ 39	40
	債権売却損失引当金繰入額		32	-	-	-
	③ 特定海外債権引当勘定繰入		33	-	-	-
	(貸倒償却引当費用①+②+③)		34	868	△ 292	1,160
	株式等関係損益		35	△ 43	57	△ 100
株式等売却益		36	40	1	39	
株式等売却損		37	49	45	4	
株式等償却		38	33	△ 102	135	
東京都の外形標準事業税		39	-	-	-	
その他臨時損益		40	1	△ 248	249	
経常利益		41	705	△ 46	751	
特	別損益		42	△ 29	△ 10	△ 19
	うち動産不動産処分損益		43	△ 30	△ 9	△ 21
	動産不動産処分益		44	0	0	-
	動産不動産処分損		45	30	9	21
	うち退職給付会計導入変更時差異償却		46	-	-	-
	うち年金基金への追加拠出		47	-	-	-
	税引前中間純利益		48	675	△ 56	731
法人税、住民税及び事業税		49	799	466	333	
法人税等調整額		50	△ 524	△ 581	57	
中間純利益		51	400	59	341	

(注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 業務純益の()内は、対前年同期比増減率。

【連結】

＜連結損益計算書ベース＞

(百万円)

		16年度中間期		15年度中間期
			15年度中間期比	
連結粗利益	1	5,679	△ 54	5,733
資金利益	2	5,080	35	5,045
役務取引等利益	3	614	△ 43	657
特定取引利益	4	-	-	-
その他業務利益	5	△ 16	△ 46	30
営業経費	6	3,921	66	3,855
貸倒償却引当費用	7	1,220	△ 84	1,304
貸出金償却		48	13	35
個別貸倒引当金繰入額		1,163	△ 116	1,279
一般貸倒引当金繰入額		6	57	△ 51
延滞債権等売却損		1	△ 39	40
その他		0	0	-
株式等関係損益	8	△ 48	52	△ 100
持分法による投資損益	9	-	-	-
その他	10	87	△ 234	321
経常利益	11	576	△ 218	794
特別損益	12	△ 29	△ 80	51
税金等調整前中間純利益	13	546	△ 299	845
法人税、住民税及び事業税	14	869	500	369
法人税等調整額	15	△ 648	△ 722	74
少数株主利益	16	△ 81	△ 135	54
中間純利益	17	407	60	347

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

連結業務純益	18	1,817	△161 (△ 8.13%)	1,978
連結実質業務純益		1,823	△104 (△ 5.39%)	1,927
連結コア業務純益		1,810	△69 (△ 3.67%)	1,879

(注) 1. 連結業務純益等の定義

- ・連結業務純益 = 連結粗利益 - 一般貸倒引当金繰入額 - 営業経費 (除く臨時処理分)
- ・連結実質業務純益 = 連結業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額
- ・連結コア業務純益 = 連結業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額 - 国債等債券損益 (5勘定戻)

2. 連結業務純益の () 内は、対前年同期比増減率。

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	4	-	4
持分法適用会社数	-	-	-

5. 自己資本比率【単体】

(百万円)

	16年9月末 [速報値]			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
	%			%	%
(1) 自己資本比率	8.94	0.27	0.09	8.67	8.85
(2) Tier I	25,537	249	274	25,288	25,263
(3) Tier II	3,928	△ 58	△ 8	3,986	3,936
(i) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ii) うち自己資本に計上された 再評価差額	1,876	△ 7	△ 7	1,883	1,883
(iii) 劣後ローン(債券)残高	-	-	-	-	-
(4) 控除項目	101	-	-	101	101
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	101	-	-	101	101
(5) 自己資本(2) + (3) - (4)	29,364	191	266	29,173	29,098
(6) リスクアセット	328,359	△ 8,086	△ 147	336,445	328,506

自己資本比率【連結】

(百万円)

	16年9月末 [速報値]			16年3月末	15年9月末
		16年3月末比	15年9月末比		
	%			%	%
(1) 自己資本比率	9.23	0.28	0.14	8.95	9.09
(2) Tier I	27,418	280	432	27,138	26,986
(3) Tier II	3,994	△ 59	△ 13	4,053	4,007
(i) うち自己資本に計上された 有価証券含み益	-	-	-	-	-
(ii) うち自己資本に計上された 再評価差額	1,876	△ 7	△ 7	1,883	1,883
(iii) 劣後ローン(債券)残高	-	-	-	-	-
(4) 控除項目	101	-	-	101	101
(他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	101	-	-	101	101
(5) 自己資本(2) + (3) - (4)	31,311	220	419	31,091	30,892
(6) リスクアセット	338,981	△ 8,207	△ 818	347,188	339,799

6. ROE【単体】

(%)

	16年度中間期		15年度中間期
		15年度中間期比	
業務純益ベース	11.01	△ 1.68	12.69
当期純利益ベース	2.65	0.30	2.35

II 貸出金等の状況

1. リスク管理債権等の状況

部分直接償却実施(前)後)
未収利息不計上基準(自己査定基準)

【単体】

(百万円)

	16年9月末	16年3月末比		16年3月末	15年9月末	
		16年3月末比	15年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権	3,810	△ 1	△ 346	3,811	4,156
	延滞債権	15,677	△ 327	350	16,004	15,327
	3ヶ月以上延滞債権	145	0	145	145	-
	貸出条件緩和債権	7,953	△ 2,011	△ 3,588	9,964	11,541
	合計	27,585	△ 2,340	△ 3,441	29,925	31,026

貸出金残高(末残)	380,307	△ 9,729	281	390,036	380,026
-----------	---------	---------	-----	---------	---------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権	1.00	0.03	△ 0.09	0.97	1.09
	延滞債権	4.12	0.02	0.09	4.10	4.03
	3ヶ月以上延滞債権	0.03	0.00	0.03	0.03	-
	貸出条件緩和債権	2.09	△ 0.46	△ 0.94	2.55	3.03
	合計	7.25	△ 0.42	△ 0.91	7.67	8.16

【連結】

(百万円)

	16年9月末	16年3月末比		16年3月末	15年9月末	
		16年3月末比	15年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権	3,962	△ 48	△ 459	4,010	4,421
	延滞債権	16,035	△ 274	368	16,309	15,667
	3ヶ月以上延滞債権	145	0	145	145	-
	貸出条件緩和債権	7,953	△ 2,011	△ 3,588	9,964	11,541
	合計	28,096	△ 2,333	△ 3,535	30,429	31,631

貸出金残高(末残)	378,355	△ 9,884	△ 487	388,239	378,842
-----------	---------	---------	-------	---------	---------

(%)

貸出金残高比	破綻先債権	1.04	0.01	△ 0.12	1.03	1.16
	延滞債権	4.23	0.03	0.10	4.20	4.13
	3ヶ月以上延滞債権	0.03	0.00	0.03	0.03	-
	貸出条件緩和債権	2.10	△ 0.46	△ 0.94	2.56	3.04
	合計	7.42	△ 0.41	△ 0.92	7.83	8.34

(ご参考) 当行では「部分直接償却」を実施しておりませんが、実施した場合のリスク管理債権は下記のとおりであります。

【単体】 平成16年9月末 (百万円、%)

		部分直接償却前	部分直接償却後	比較
リスク管理債権	破綻先債権	3,810	2,356	△ 1,453
	延滞債権	15,677	14,549	△ 1,127
	3ヶ月以上延滞債権	145	145	-
	貸出条件緩和債権	7,953	7,953	-
	合計	27,585	25,004	△ 2,581
	貸出金残高比	7.25	6.61	△ 0.64
	貸出金残高(末残)	380,307	377,726	△ 2,581

【連結】 平成16年9月末 (百万円、%)

		部分直接償却前	部分直接償却後	比較
リスク管理債権	破綻先債権	3,962	2,441	△ 1,520
	延滞債権	16,035	14,797	△ 1,238
	3ヶ月以上延滞債権	145	145	-
	貸出条件緩和債権	7,953	7,953	-
	合計	28,096	25,337	△ 2,759
	貸出金残高比	7.42	6.74	△ 0.68
	貸出金残高(末残)	378,355	375,595	△ 2,759

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
貸倒引当金	7,908	653	7,255	7,264
一般貸倒引当金	2,328	△ 50	2,378	2,342
個別貸倒引当金	5,579	702	4,877	4,921
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-

※貸倒引当金の額は、貸出金等に係るもののみ表示しています。

特定債務者支援引当金	-	-	-	-
------------	---	---	---	---

債権売却損失引当金	-	-	-	-
-----------	---	---	---	---

【連結】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
貸倒引当金合計	8,355	772	7,583	7,758
一般貸倒引当金	2,494	△ 19	2,513	2,491
個別貸倒引当金	5,861	792	5,069	5,267
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-

※貸倒引当金の額は、貸出金等に係るもののみ表示しています。

債権売却損失引当金	-	-	-	-
-----------	---	---	---	---

3. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(%)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
部分直接償却前	28.66	4.42	24.24	23.41
部分直接償却後				

【連結】

(%)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
部分直接償却前	29.73	4.81	24.92	24.52
部分直接償却後				

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(百万円、%)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,113	1,493	6,620	7,479
危険債権	11,417	△ 1,818	13,235	12,039
要管理債権	8,098	△ 2,011	10,109	11,541
合計 (A)	27,629	△ 2,335	29,964	31,061
正常債権	362,052	△ 7,226	369,278	358,188
総計	389,681	△ 9,562	399,243	389,249
総計に対する合計(A)の割合	7.09	△ 0.41	7.50	7.97

【連結】

(百万円、%)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,627	1,499	7,128	8,092
危険債権	11,417	△ 1,819	13,236	12,041
要管理債権	8,098	△ 2,011	10,109	11,541
合計 (A)	28,143	△ 2,330	30,473	31,676
正常債権	359,589	△ 7,388	366,977	356,400
総計	387,732	△ 9,719	397,451	388,076
総計に対する合計(A)の割合	7.25	△ 0.41	7.66	8.16

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
保全額 (B)	25,457	△ 516	25,973	26,814
一般貸倒引当金 (C)	1,022	△ 195	1,217	1,248
個別貸倒引当金 (D)	5,579	702	4,877	4,921
担保保証等 (E)	18,855	△ 1,024	19,879	20,644

一般貸倒引当金は要管理債権に対応する額を計上しています。

(%)

引当率 (C+D)/(A-E)	75.24	14.82	16.02	60.42	59.22
保全率 (B)/(A)	92.13	5.46	5.81	86.67	86.32

【連結】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
保全額 (B)	25,971	△ 511	26,482	27,428
一般貸倒引当金 (C)	1,022	△ 195	1,217	1,248
個別貸倒引当金 (D)	5,861	792	5,069	5,267
担保保証等 (E)	19,087	△ 1,107	20,194	20,913

一般貸倒引当金は要管理債権に対応する額を計上しています。

(%)

引当率 (C+D)/(A-E)	76.01	14.85	15.48	61.16	60.53
保全率 (B)/(A)	92.28	5.38	5.69	86.90	86.59

(ご参考) 当行では「部分直接償却」を実施しておりませんが、実施した場合の金融再生法開示債権は下記のとおりであります。

【単体】 平成16年9月末 (百万円、%)

	部分直接償却前	部分直接償却後	比較
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,113	5,522	△ 2,591
危険債権	11,417	11,417	-
要管理債権	8,098	8,098	-
合計	27,629	25,038	△ 2,591
正常債権	362,052	362,052	-
総計	389,681	387,090	△ 2,591
総計に対する合計の割合	7.09	6.46	△ 0.63

【連結】 平成16年9月末 (百万円、%)

	部分直接償却前	部分直接償却後	比較
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,627	5,857	△ 2,769
危険債権	11,417	11,417	-
要管理債権	8,098	8,098	-
合計	28,143	25,373	△ 2,769
正常債権	359,589	359,589	-
総計	387,732	384,962	△ 2,769
総計に対する合計の割合	7.25	6.59	△ 0.66

6. 業種別貸出状況等

① 業種別貸出金【単体】

(百万円)

	16年9月末		15年9月末比	16年3月末	15年9月末
		16年3月末比			
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	380,307	△ 9,729	281	390,036	380,026
製造業	42,520	△ 1,008	548	43,528	41,972
農業	1,613	△ 128	20	1,741	1,593
林業	1,170	△ 34	58	1,204	1,112
漁業	39	△ 17	△ 5	56	44
鉱業	435	7	△ 478	428	913
建設業	44,613	△ 3,200	△ 1,251	47,813	45,864
電気・ガス・熱供給・水道業	3,528	△ 1,890	△ 404	5,418	3,932
情報通信業	990	△ 69	△ 83	1,059	1,073
運輸業	9,039	126	833	8,913	8,206
卸売業	23,867	△ 856	544	24,723	23,323
小売業	28,846	△ 1,915	△ 2,195	30,761	31,041
金融・保険業	10,558	△ 171	△ 1,874	10,729	12,432
不動産業	49,388	2,050	3,583	47,338	45,805
各種サービス業	72,536	△ 601	342	73,137	72,194
地方公共団体	6,769	△ 2,146	△ 319	8,915	7,088
その他	84,389	123	961	84,266	83,428

② 業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

	16年9月末		15年9月末比	16年3月末	15年9月末
		16年3月末比			
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	27,585	△ 2,340	△ 3,441	29,925	31,026
製造業	4,217	△ 376	△ 364	4,593	4,581
農業	114	△ 4	△ 7	118	121
林業	807	△ 6	12	813	795
漁業	-	-	-	-	-
鉱業	-	-	△ 500	-	500
建設業	3,724	342	310	3,382	3,414
電気・ガス・熱供給・水道業	2	0	△ 1	2	3
情報通信業	-	-	-	-	-
運輸業	320	△ 240	△ 229	560	549
卸売業	2,293	622	545	1,671	1,748
小売業	2,740	△ 2,389	△ 2,339	5,129	5,079
金融・保険業	156	△ 9	△ 148	165	304
不動産業	5,648	△ 77	487	5,725	5,161
各種サービス業	5,321	△ 250	△ 1,248	5,571	6,569
地方公共団体	-	-	-	-	-
その他	2,238	47	40	2,191	2,198

③ 消費者ローン残高【単体】

(百万円)

	16年9月末		15年9月末比	16年3月末	15年9月末
		16年3月末比			
消費者ローン残高	82,515	△ 115	693	82,630	81,822
うち住宅ローン残高	69,753	497	2,060	69,256	67,693
うちその他ローン残高	12,761	△ 613	△ 1,367	13,374	14,128

④ 中小企業等貸出比率【単体】

(%)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
中小企業等貸出比率	91.47	0.90	90.57	90.35

7. 国別貸出状況等

① 特定海外債権残高【単体】

(百万円、ヶ国)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
債権額				
対象国数				

② アジア向け貸出金【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
合計				
(うちリスク管理債権)				

③ 中南米主要諸国向け貸出金【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
(国名)				
(うちリスク管理債権)				
合計				
(うちリスク管理債権)				

④ ロシア向け貸出金【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
	16年3月末比	15年9月末比		
(国名)				
(うちリスク管理債権)				

8. 預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
預金 (末残)	487,802	6,463	8,558	479,244
(平残)	485,192	5,964	7,192	478,000
貸出金 (末残)	380,307	△ 9,729	281	380,026
(平残)	380,499	△ 1,921	507	379,992

9. 役職員数及び拠点数

① 役職員数

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
役 員 数	10	△ 2	△ 2	12
従業員数(除く出向者)	572	16	△ 8	580

② 拠点数

	16年9月末		16年3月末	15年9月末
		16年3月末比		
本 支 店	42	-	-	42

Ⅲ 平成17年3月期中間決算追加質問

1. 連結自己資本について

(単位：百万円)

	リスクアセット	自己資本		自己資本中の 繰延税金資産	自己資本比率	
		Tier1	Tier2			
15年9月期	339,799	30,892	26,986	4,007	3,328	9.09 %
16年9月期	338,981	31,311	27,418	3,994	4,116	9.23 %

17年3月末のリスクアセットの計画	350,000
-------------------	---------

2. 業務純益(単体)について

(単位：百万円)

	一般貸引繰入前		一般貸引繰入後
		除く債券損益	
15年9月中間期	1,762	1,714	1,843
16年9月中間期	1,614	1,601	1,665
16年9月中間期期初予想	1,600	1,550	1,500
17年3月期期初予想	3,400	3,350	3,300
17年3月期今回予想	3,200	3,150	3,250

3. 不良債権について

(1) 処理損失

a. 単体

(単位：百万円)

	①一般貸倒引当金 純繰入額	②不良債権処理額 (銀行勘定)	総与信費用 ① + ②
15年9月中間期	△ 81	1,241	1,160
16年3月期	△ 44	2,567	2,522
16年9月中間期	△ 50	918	868
17年3月期予想	△ 50	1,750	1,700

②=個別貸倒引当金純繰入額、貸出金償却、債権売却損など臨時損益段階の合計

b. 連結

(単位：百万円)

	①一般貸倒引当金 純繰入額	②不良債権処理額 (銀行勘定)	総与信費用 ① + ②
15年9月中間期	△ 51	1,355	1,304
16年3月期	△ 30	2,738	2,707
16年9月中間期	6	1,214	1,220
17年3月期予想	△ 40	2,100	2,060

(2) 残高について

(単位：百万円)

	自 己 査 定				①+②+③計
	①破綻・ 実質破綻先	②破綻懸念先	破綻懸念先以下 ①+②	③要注意先債権	
15年9月末	6,830	12,689	19,519	69,395	88,914
16年3月末	6,243	13,611	19,855	69,332	89,188
16年9月末	7,647	11,883	19,530	71,054	90,585

(単位：百万円)

	金融再生法開示基準	
	④要管理債権	①+②+④計
15年9月末	11,541	31,061
16年3月末	10,109	29,964
16年9月末	8,098	27,629

(3) 最終処理と新規発生

a. 残高について(年間比較)

(単位：百万円)

	破産更生債権	危険債権	合 計	
15年9月末	7,479	12,039	19,519	
16年3月末	6,620	13,235	19,855	
16年9月末	8,113	11,417	19,530	
16年3月末→16年9月末	新規増加	1,192	1,100	2,293
16年3月末→16年9月末	オフバランス化	△ 1,816	△ 801	△ 2,618
16年3月末→16年9月末	増減	1,492	△ 1,817	△ 324

b. オフバランス化の内訳

(単位：百万円)

	清算型処理	再建型処理	再建型処理に 伴う業況改善	債権流動化	
				RCC向け売却	
16年3月期実績	809	519	-	1,346	32
16年9月中間期実績	-	0	-	167	-
17年3月期計画	-	0	-	400	-

	直接償却	その他		合 計	
		回収・返済	業況改善		
16年3月期実績	9	4,983	4,845	137	7,668
16年9月中間期実績	-	2,449	2,298	151	2,618
17年3月期計画	-	5,000	4,700	300	5,400

(4) 16年9月期に実施した金融支援について

(単位：百万円)

	金 額	件 数	実 施 先
債権放棄	-	-	-
私的整理ガイドラインに基づくもの	-	-	-
デット・エクイティ・スワップ	-	-	-
優先株の引き受けなど	-	-	-
合 計	-	-	-

(5) 債務者区分ごとの引当額と引当率

(単位：百万円)

		16年9月末		16年3月末		15年9月末	
実質破綻・破綻先債権	無担保部分の	100%	3,445	100%	2,611	100%	2,826
破綻懸念先債権	無担保部分の	76.96%	2,134	76.84%	2,265	82.04%	2,095
要管理債権	無担保部分の	39.74%	1,022	26.44%	1,217	24.77%	1,248
その他要注意債権	無担保部分の	4.83%	650	5.71%	551	5.97%	523
〃	債権額の	1.05%	650	0.95%	551	0.94%	523
正常先債権	債権額の	0.22%	655	0.20%	610	0.19%	570

(6) ディスカウント・キャッシュフロー的手法による引当

(単位：百万円)

	適用先数	引当額	平均の引当率
15年9月中間期	-	-	- %
16年9月中間期	-	-	- %

(7) 不良債権比率（%、17年3月期は予測または目標。金融再生法基準）

	14年9月期	15年3月期	15年9月期	16年3月期	16年9月期	17年3月期
単体ベース	8.06	7.89	7.97	7.50	7.09	6.80
連結ベース	8.21	8.04	8.16	7.66	7.25	6.95

4. 保有株式について

(1) 保有株式

(単位：百万円)

	取得原価ベース	時価ベース	Tier1
15年9月末	7,757	9,653	25,263
16年3月末	7,954	11,045	25,288
16年9月末	8,438	11,341	25,537

(2) 持ち合い株式の売却

(単位：百万円)

	合 計	うち日銀による株式買取活用		うち株式取得機構活用	
16年3月期	-	-	-	-	-
うち上期	-	-	-	-	-
うち下期	-	-	-	-	-
16年9月中間期	-	-	-	-	-
17年3月期計画	-	-	-	-	-

(3) 減損処理について

(単位：百万円)

	株式等関係損益	
		うち減損処理額
16年3月期	△ 174	259
16年9月中間期	△ 43	33

5. 貸出について

(1) 中小企業向け貸出残高

(単位：百万円)

	実績	経営健全化計画
15年9月末	343,372	-
16年3月末	353,259	-
16年9月末	347,887	-

(2) 業種別貸出残高

(単位：百万円)

		リスク管理債権ベース				
		総貸出残高	3ヵ月以上延滞先	貸出条件緩和先	延滞先	破綻先
卸・小売	15年9月末	54,364	-	3,152	2,748	927
	16年3月末	55,484	-	3,097	2,527	1,176
	16年9月末	52,714	-	1,202	2,868	963
建設	15年9月末	45,864	-	709	1,549	1,155
	16年3月末	47,813	-	644	1,698	1,038
	16年9月末	44,613	-	659	1,876	1,188
不動産	15年9月末	41,493	-	1,564	3,411	185
	16年3月末	42,472	145	822	4,580	176
	16年9月末	43,498	145	860	4,465	176
その他金融	15年9月末	10,934	-	133	166	-
	16年3月末	9,184	-	-	161	-
	16年9月末	9,153	-	-	151	-

(単位：百万円)

		金融再生法開示債権ベース			
		総与信残高	要管理債権	危険債権	破産更生債権
卸・小売	15年9月末	54,877	3,152	2,353	1,326
	16年3月末	54,046	3,352	2,305	1,402
	16年9月末	53,316	1,202	2,385	1,449
建設	15年9月末	46,708	709	1,221	1,491
	16年3月末	49,339	1,071	1,489	1,254
	16年9月末	45,358	659	1,546	1,534
不動産	15年9月末	41,631	1,564	2,927	672
	16年3月末	42,600	981	3,986	772
	16年9月末	43,621	1,005	2,551	2,095
その他金融	15年9月末	10,937	133	166	-
	16年3月末	9,187	-	161	-
	16年9月末	9,159	-	151	-

6. 公的資金に対する配当原資について

該当ありません。